事務連絡
令和４年１月２１日
一般社団法人千葉県タクシー協会
会員事業者　各位
一般社団法人千葉県タクシー協会

専務理事　土屋 信乃夫
令和３年度補正予算及び令和４年度当初予算案について（情報提供）
　時下　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

会員事業者各位には、平素より、千葉県タクシー協会の事業の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、昨年12月20日に令和３年度補正予算が成立し、同年12月24日に令和４年度政府予算案が閣議決定されておりますが、本年1月19日に国土交通省ＨＰにおいて、令和４年度予算概要が公表されましたので、取り急ぎ情報提供させていただきます。なお、令和３年度補正予算（HPのURL及び添付資料）及び令和４年度当初予算案（HPのURL）につきまして、下記のとおり情報提供させていただきます。
【国土交通省ＨＰ】

令和4年度 予算の概要（令和4年1月19日）

https://www.mlit.go.jp/page/kanbo01_hy_008313.html
令和3年度 補正予算の配分（令和3年12月20日）

https://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo05_hh_000222.html
令和3年度 事業実施箇所（補正予算）（令和3年12月20日）

https://www.mlit.go.jp/page/kanbo05_hy_002404.html
【送付資料】（令和３年度 補正予算関係）

（資料１）「新たな経済対策」における地域公共交通に対する支援策

　〈注意〉雇用調整助成金及び資金繰り支援中に記載されている「来年」は「令和４
年」を指しております。

（資料２）令和３年度国土交通省関係補正予算（案）概要＜抜粋＞

（資料３）地域のくらしを創るサステイナブルな地域公共交通の実現

（資料４）地域一体となった観光地の再生・観光サービスの高付加価値化（交通連携事業）

【問い合わせ先・担当者】
一般社団法人千葉県タクシー協会事務局

担当者：土屋

ＴＥＬ：０４３－３０７－７００２
ＦＡＸ: ０４３－３０７－７００３